INDICAÇÃO Nº 658/2025

Solicita a realização dos serviços de poda dos galhos das

árvores que estão encostando na rede elétrica da Rua Severino

Francisco de Souza, na altura do nº 480 – Loteamento Jardim

Eldorado.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente

a realização dos serviços de poda dos galhos das árvores que estão encostando na rede elétrica

da Rua Severino Francisco de Souza, na altura do nº 480 – Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido justifica-se pelo fato de que os galhos das árvores estão

atingindo os fios de alta tensão na referida localidade, conforme demonstram as fotos em

anexo.

Ressalta-se que a ausência de poda adequada tem provocado quedas

frequentes de energia elétrica, além de elevar o risco de choques elétricos, comprometendo a

segurança dos transeuntes e moradores da região. Ademais, tal situação pode ocasionar

curtos-circuitos, incêndios e interrupções no fornecimento de energia, gerando transtornos à

comunidade local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por

parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de novembro de 2025.

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
83

1-
E

B
5F

-1
32

3-
47

B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

83
1-

E
B

5F
-1

32
3-

47
B

7

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
83

1-
E

B
5F

-1
32

3-
47

B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

83
1-

E
B

5F
-1

32
3-

47
B

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 M

A
R

T
IN

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
83

1-
E

B
5F

-1
32

3-
47

B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

83
1-

E
B

5F
-1

32
3-

47
B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0831-EB5F-1323-47B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE MARTINS DE OLIVEIRA ALVES (CPF 290.XXX.XXX-06) em 06/11/2025 14:16:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0831-EB5F-1323-47B7

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0831-EB5F-1323-47B7